
                                       ГОДИШЕН  ИЗВЕШТАЈ 

ЗА РАБОТЕЊЕТО НА  ЈПЗБК СТАЦИОНАР - ЛАНА   СТРУМИЦА

                                                                      2024

                                                      Струмица, февруари 2025



Општи информации

   
    Јавното претпријатие за заловување и третман на бездомни кучиња СТАЦИОНАР -ЛАНА
Струмица, ул. Димитар Галев бр.1 Б  е основано со одлука на Советот на општина Струмица, со
единствена цел од јавен интерес за  заловување и третман на бездомни кучина  на територија на
Општина Струмица и пошироко  и нивно одгледување.
    Целосниот назив гласи :Јавно претпријатие за заловување и третман на бездомни кучиња
СТАЦИОНАР -ЛАНА Струмица 
   Кратко име: ЈПЗБК  СТАЦИОНАР -ЛАНА Струмица
   Матичен број : 7569769
   Даночен број: 4027022535358
   Асдреса : Димитар Галев бр.1Б Струмица
   Големина на друштвото: микро
   Организациионен облик : 03.9- други јавни претпријатија
   Шифра на дејност:01.49 – одгледување на други животни

Oсновниот  влог  на  Општина  Струмица   како  оснивач  на  ЈПЗБК   СТАЦИОНАР  -ЛАНА
Струмица  е уплатен на жиро сметката  во износ од 4.500.000,оо денари, и е виднтиран на конто
9005 -основна главнина на јавно трговско друштво.
Со одлука бр.05-356/1 од 05.06.2023 Општина Струмица  како оснивач на ЈПЗБК  СТАЦИОНАР
-ЛАНА Струмица   ја  зголеми основната  главнина  на  јавното  трговско  друштво  за  износ  од
350.000,оо денари и истиот износ  е уплатен на жиро сметката  во износ од 350.000,оо денари, и
е  виднтиран  на  конто  9005  -основна  главнина  на  јавно  трговско  друштво,  пришто  со  ова
зголемување  вкупниот  износ  на  основна  главнина  на  ЈПЗБК Стационар  ЛАНА –  Струмица
изнесува 4.850.000,оо денари.



   Во периодот 01.01.2024 год. -31.12.2024 год. ЈПЗБК  СТАЦИОНАР -ЛАНА Струмица ги 
оствари следните финансиски резултати:

                                                   ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 
                                         ЈПЗБК СТАЦИОНАР - ЛАНА   СТРУМИЦА
                                           за период 01.01.2024-31.12.2024 година

              Опис           во денари         ВКУПНО

 1. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО    

1.1  Приход од капитални субвенции од 
Општина Струмица

         9.500.000,оо ден.     

1.2  Приходи од основна дејност- 
заловување бездомни кучиња

         1.751.880,оо ден.

 Вкупно Приходи         11.251.880,оо ден.

 2. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО

2.1 Материјални трошоци

2.1.1 Трошоци за храна на кучиња              726.128,оо ден.

2.1.2 Потрошен материјал за тековно 
одржување ( песок, сунгер, венецијан)

               42.404,оо ден.

2.1.3 Канцелариски материјали                11.496,оо ден.

2.1.4 Материјали за чистење и одржување              89.131,оо ден.

2.1.5 Потрошено гориво за возила             178.475,оо ден.

2.1.6 Потрошени резервни делови  и сервис 
за возила 

               16.720,оо ден.

2.1.7 Трошоци за униформи и др. работни 
одела и обувки

        0,оо ден.

2.1.8 Трошоци за ситен инвентар ( рајбери, 
лопати, џогери, крпи, бои  лакови)

              46.057,оо ден.

2.1.9 Транспортни трошоци ( карго и пошта)                  5.579,оо ден.

2.1.10 Трошоци за ПТТ услуги ( телефон и 
интернет услуги)

               64.244,оо ден.

2.1.11 Трошоци за останати услуги( огласи за 
јавни набавки и вработувања)

             152.721,оо ден.

2.1.12 Трошоци за хируршка сала- 
конци,епрувети, шприцеви,игли,завој, 
инфузии, лекови, вакцини

            292.471,оо ден.

2.1.13 Трошоци за чипови,маркици, пасоши, 
баркодови, сертификати

             77.179,оо ден.



2.1.14 Трошоци за елаборати за безбедност 
при работа, еколошки елаборат и 
месечна услуга

            112.822,оо ден.

2.1.15 Трошоци за комунални услуги-  
отстранување медицински отпад

               46.762,оо ден.

2.1.16 Услуги за здравствени прегледи  6.400,оо ден.

2.1.17 Трошоци за имунофлуоресценција 102.000,оо ден.

2.1.18 Печатење на налепници и текстил 0,оо ден.

2.1.19 Вода 13.750,оо ден.

  Вкупно материјални трошоци                   1.984.339,оо ден.

2.2 Нематеријални трошоци      

2.2.1 Трошоци за административни такси 
( барања, тековни состојби, судски 
такси,завршна сметка 2023)

                 8.606,оо ден.

2.2.2 Трошоци за банкарска провизија             30.486,оо ден.

2.2.3 Трошоци за сертификати -(токени , 
јавни набавки)

               12.400,оо ден.

2.2.4 Трошоци за одобренија ( дејност, 
заловување, елаборати)

                        0,оо ден.

2.2.5 Трошоци за регистрација на возила                34.574,оо ден.

2.2.6 Трошоци за репрезентација            57.381,оо ден.

2.2.7 Трошоци за надомест на членови на 
УО и НО

             115.000,оо ден.

2.2.8 Трошоци за договори за повремени 
услуги – договор на дело 

             180.000,оо ден.

2.2.9 Сметководствни    услуги           247.200,оо ден.

2.2.10 Консалтинг услуги за елаборати и 
одобрнија

               0,оо ден.

2.2.11 Адвокатски услуги           410.640,оо ден.

2.2.12 Надомест на штета - каснување од куче            275.750,оо ден.

2.2.13 Персонален данок  за договор на дело  
и регрес

              43.781,оо ден.

2.2.14 Казни за  прекршоци                  8.000,оо ден.

Вкупно нематеријални трошоци          1.423.818,оо ден.

 2.3 Трошоци за вработени 

2.3.1 Трошоци за бруто плата на вработени          6.732.339,oo ден.

2.3.2 Трошоци за обука на вработени лица во                         0,оо ден.



прифатилишта на бездомни животни

2.3.3 Патни трошоци и патарини               2.250,оо ден.

2.3.4 Привремени вработувања - 
РЕАЛНОСТ-06

         1.672.572,оо ден.

2.3.5 Регрес за г.о -К15            138.319,оо ден.

Вкупно бруто плата  и трошоци за 
вработни

          8.545.480,оо ден.

2.4 Трошоци за  амортизација 

2.4.1 Амортизација на транспортни средства             481.050,оо ден.

2.4.1 Амортизација на набавени средства 
2023 и 2024 (компјутер,  дувалка за 
омам., читач на .чипови)

             42.628,оо ден.

Вкупна амортизација           523.678,оо ден.

Вкупно Расходи         12.477.315,оо ден.  

             Вкупните приходи на ЈПЗБК  СТАЦИОНАР -ЛАНА Струмица за период 01.01.2024 до
31.12.2024г.  се во вредност од   11.251.880,оо   д  енaри и во нив влегуваат приходите од основната
дејност на износ од  1.751.880,оо денари  и приходите од капитални субвенции од Општина
Струмица на износ од 9.500.000,оо денари.

            Во   вкупните расходи за период 01.01.2024 -31.12.2024   влегуваат   материјалните
трошоци,  нематеријалните трошоци,  бруто плати   на вработените и  надоместоци од работен
однос  и амортизацијата на основните средств  и нивниот  вкупен износ е 12.477.315,оо  денари
или поединечно:

1. Материјални трошоци  -     1.984.339,оо,оо ден.
2. Нематеријални трошоци  -        1.423.818,оо ден.
3.Трошоци за бруто плати и трошоци за вработни  -     8.545.480,оо  ден.
4.Амортизација на материјални средства -   523.678,оо,оо ден.

Струмица 03.02.2025 год.                                                     

                                                                                                          ЈПЗБК  СТАЦИОНАР -ЛАНА
                                                                                                                        Струмица
овластен сметководител                                                                            ВД  Директор
 Виолета Ѓ. Христова                                                                    Александар Поп-Димитров
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